UBND HUYỆN GIA LỘC

TRƯỜNG TH  GIA KHÁNH

             Số: 10/KH- THGK
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Gia Khánh, ngày 10 tháng 10 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội giảng cấp trường
Năm học 2020-2021
Căn cứ Công văn số 195/PGDĐT-GDTH, ngày 24/9/2020 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Gia Lộc về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục tiểu học năm học 2020-2021;

Căn cứ Kế hoạch số 08/KH-THGK, ngày 10/10/2020 của  trường Tiểu học Gia Khánh xây dựng Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2020-2021;
Căn cứ tình hình thực tế, trường Tiểu học Gia Khánh xây dựng kế hoạch tổ chức Hội giảng cấp trường năm học 2020-2021.
1. Mục đích, yêu cầu

1.1. Mục đích
- Là đợt sinh hoạt hưởng ứng các hoạt động thi đua lập thành tích chào mừng các ngày lễ lớn trong năm học 2020-2021: Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11, ngày thành lập Đoàn TNCS HCM 26/3.

- Tạo điều kiện để giáo viên thể hiện năng lực, học tập, trao đổi kinh nghiệm về giảng dạy; tổ chức lớp học; khai thác sử dụng sáng tạo, hiệu quả phương tiện, đồ dùng dạy học; thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông.
- Góp phần triển khai các phong trào thi đua trong trường học; khuyến khích, động viên, tạo cơ hội và rèn luyện giáo viên, tự học và sáng tạo. Qua Hội học, Hội giảng, phát hiện, tuyên dương và nhân rộng những tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến, góp phần tạo động lực phát triển sự nghiệp giáo dục nhà trường và của toàn ngành.
- Kết quả Hội giảng một trong những căn cứ để đánh giá thực trạng đội ngũ, từ đó xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng nhằm nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ cho giáo viên, đáp ứng yêu cầu đổi mới của giáo dục.
1.2. Yêu cầu

- Đảm bảo 100% giáo viên đang giảng dạy tại trường hưởng ứng, tham gia (Trừ GV dạy Tin học hợp đồng liên trường).
- Tiết học tham gia thi giảng là tiết học lần đầu tiên được giảng cho học sinh tại lớp học đó.
- Tiết dạy được đánh giá bằng Phiếu đánh giá tiết dạy của tiểu học theo quy định hiện hành. Cho điểm lẻ đến 0.25
2. Nội dung, hình thức
Mỗi giáo viên tham gia thực hành giảng dạy 1 tiết trong chương trình giảng dạy tại thời điểm diễn ra Hội giảng. Tiết dạy do giáo viên tự chọn và đăng ký với tổ chuyên môn. Tổ tập hợp báo cáo Ban giám hiệu.

3. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: Hội giảng được tổ chức thành 2 đợt.

+ Đợt 1: Từ ngày 12/10/2020 đến hết 18/11/2020.
+ Đợt 2: Từ ngày 01/02/2021 đến hết ngày 26/3/2021.
- Địa điểm: Tại trường Tiểu học Gia Khánh.
4. Tổ chức thực hiện:

- Nhà trường thành lập Ban giám khảo chấm Hội giảng cấp trường năm học 2020-2021. Ban giám khảo thực hiện dự giờ, đánh giá tiết dạy của giáo viên tham gia Hội giảng theo lịch.
- Các tổ chuyên môn quán triệt tới tổ viên Kế hoạch Hội giảng cấp trường năm học 2020-2021, hướng dẫn GV đăng ký dự thi, lập danh sách GV dự thi nộp BGH nhà trường.
- BCH Công đoàn phối hợp với nhà trường động viên CB, GV tham gia Hội giảng đạt kết quả cao.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội giảng cấp trường năm học 2020-2021 của trường Tiểu học Gia Khánh năm học 2020-2021. Đề nghị CB, GV nhà trường nghiên cứu kế hoạch, tích cực hưởng ứng, tham gia để Hội giảng thành công./.
	Nơi nhận:

- PHT, BCH CĐ, tổ CM (Để PH chỉ đạo);
- CB, GV (Để TH),
- Lưu HS.
	HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)
Nguyễn Thị Phương Lan

PAGE
2